

## ASSEMBLEA SOCI 20 aprile 2023

### APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO 2022 – PREVISIONE 2023

#### INDICE:

#### Note:

- 2) Il CDA, Scopi;
- 3) Relazione sulle attività della Pro Loco;
- 4) Note sul Rendiconto Economico esercizio anno 2022;

#### Prospetti economici:

- 5) Rendiconto economico 2022 e confronto 2021-Mod. D;
- 8) Rendiconto economico per evento 2022 e confronto 2021;
- 9) Rendiconto economico previsionale 2023-2022-Mod. D;
- 10) Rendiconto economico previsionale per evento 2023;
- 11) "Stato patrimoniale 2022".

## Assegnazione Cariche

| Num | Nominativo            | Carica              |
|-----|-----------------------|---------------------|
| 1   | Bassani Luciano       | Presidente          |
| 2   | Biella Italo          | Presidente Onorario |
| 3   | Riccardi Ezio         | Vice Presidente     |
| 4   | Cini Carlo            | Tesoriere           |
| 5   | Panzone Giambattista  | Segretario          |
| 6   | Pollastri Paolo       | Consigliere         |
| 7   | Dametti Nelleana      | Consigliere         |
| 8   | Morisco Vito Domenico | Consigliere         |
| 9   | Tricotti Gabriella    | Consigliere         |
| 10  | Agrosi Laura          | Consigliere         |
| 11  | Finiguerra Paolo      | Consigliere         |

Il CDA rimane in carica per 4 anni

Nel 2022 gli associati che hanno versato la quota sociale sono 176;  
(di cui 13 pre-iscrizioni 2021 ma tesserati nel 2022)

Revisore dei Conti: non sono previsti per la dimensione della nostra Pro Loco;

### SCOPI

Gli scopi istituzionali della Pro Loco Cornaredo sono di promuovere in ogni forma e con ogni mezzo la conoscenza, la tutela, la valorizzazione, la fruizione in termini di conservazione delle realtà e delle potenzialità turistiche, naturalistiche, culturali, artistiche, storiche, sociali ed enogastronomiche del territorio in cui opera e della comunità che su di esso risiede, onde promuovere la crescita sociale. In via esplicativa e non esaustiva rientrano quindi nei compiti della Pro Loco Cornaredo:

- a) svolgere opera di aggregazione delle persone e degli Enti che, a titolo volontaristico, condividono i principi e le finalità dell'Associazione e intendono impegnarsi per la loro realizzazione;
- b) svolgere e/o promuovere ricerche atte ad approfondire la conoscenza e la tutela delle risorse del territorio della collettività insediatavi, diffondendone i risultati per una loro rispettosa fruizione;
- c) fare opera di educazione e di formazione sui temi della storia, della geografia, delle usanze, delle tradizioni, dell'arte, della cultura locale, ivi compresa la collaborazione alla crescita di idonee professionalità;
- d) organizzare manifestazioni in genere e, in particolare, convegni, incontri, fiere, escursioni, il tutto finalizzato alla promozione della comunità e del suo sviluppo sociale, incentivando la consapevolezza a partecipare alla vita collettiva;
- e) operare per la diffusione delle problematiche ambientali e per la formazione di una specifica sensibilità, con particolare riferimento alle realtà locali; tali azioni saranno rivolte specialmente ai giovani in collaborazione anche con le istituzioni scolastiche;
- f) sensibilizzare la collettività verso lo sviluppo e la crescita dell'attività turistica, rivolta sia all'ambito locale che alle realtà esterne, soprattutto in termini di qualità, attivandosi anche per l'istituzione di Uffici Informazioni e Accoglienza Turistica;
- g) promuovere e partecipare ad azioni di tutela in ogni sede e in ogni grado, ivi comprese le sedi amministrative e giudiziarie.

## Relazione sulle attività della Pro Loco di Cornaredo nel 2022

### INIZIATIVE ISTITUZIONALI:

- Festa di Cornaredo: Concerto di musica leggera del 10/09/2022 "tributo a Battisti e Mina" con grande partecipazione di pubblico e gradimento;
- Festa di Cascina Croce: è stata autorizzata e organizzata per i giorni 24 e 25 settembre con la presenza del gonfiabile, musica, intrattenimento bambini. Ma, a causa del maltempo la presenza dei cittadini è stata scarsa o nulla. Si sono potuti svolgere pochi eventi per maltempo.
- Mostra Modellismo: nelle giornate 03/09 e 04/09 nella palestra di via Imbriani con la presenza di espositori esterni e dei soci;
- Festa dell'Angelo: Mostra mercatino Hobbistica;
- Concerto di natale Gospel: si è svolto regolarmente nella Chiesa SS Filippo e Giacomo il 07/12/22 con ristoro di cioccolata e vin brulé;
- Musica in Piazza: ballo in piazza di quattro serate tra Giugno e Luglio.

### I GRUPPI:

- Gruppo Fotografico: partecipa in tutte le attività istituzionali Pro Loco. Organizza corsi di fotografia base di fotografia cui hanno partecipato 13 corsisti. Il corso è organizzato in proprio dal Gruppo Fotografico stesso.
- Gruppo Ballo: sono state realizzate 26 serate danzanti nell'arco dell'anno, con una presenza media di 44,19 persone
- Gruppo Mercatini hobbistica e curiosità: sono presenti con bancarelle una volta al mese per 10 mesi oltre alle feste istituzionali organizzate dalla Pro Loco..
- Gruppo Appuntamenti con le Arti: molte iniziative in programma non si sono potute realizzare causa organizzazione dei Musei cui è legata.
- Gruppo Modellisti: mostra festa del Paese;
- Gruppo Raku: interessante attività creativa di monili e oggetti vari basata sull'uso della ceramica Raku

### Relazione sulle attività della Pro Loco di Cornaredo nel 2023

La prima attività saranno le serate danzanti, Carnevale per i più piccoli, festa di primavera, gita/tour, musica danzante in piazza, Festa di Cornaredo, la sagra di C. Croce, gli appuntamenti con le arti, autunno San Pietrino, Concerto di Natale, Caldarroste. All'interno di ognuno degli eventi descritti non mancheranno: il mercatino dell'hobbistica dalla terza domenica di ogni mese, di pittura, modellismo, ceramica raku, concerti e altro ancora. Durante gli eventi verranno effettuate raccolte contributi per finanziare la borsa di studio.

### PROPOSTE DEL PRESIDENTE PER IL RILANCIO DELLA PRO LOCO

Per il rilancio dell'associazione occorre che nuovi elementi, entrino, con una maggiore partecipazione per potenziare e rilanciare la Pro Loco. E che, ci sia maggiore sostenibilità e solidarietà da parte degli associati, per il loro apporto economico ma soprattutto di proposte e di idee per un'efficace realizzazione di eventi e di iscritti. Nell'anno 2022 i rinnovi/iscritti sono stati 176.

Cornaredo, 15/04/2023

Il Presidente  
Luciano Bassani

## Rendiconto Economico esercizio anno 2022

### AI Soci:

La Pro Loco è in regime di contabilità per cassa, secondo i principi contabili dettati dalla legge 398/91 e nel formato Mod D ministeriale. Passerà nel nuovo regime Forfetario per APS non appena approvata l'iscrizione al Runts (Registro Unico Nazionale Terzo Settore) da parte del Ministero.

Il prospetto ministeriale è diviso in due sezioni: Entrate e Uscite, a loro volta classificate con lettere: Entrate:

A) sono comprese tutti gli eventi Istituzionali (Feste, Sagre, Ballo, Visite Guidate, Quote sociali, Liberalità, concerti ecc), con ricavo.

B) sono incluse le attività senza ricavi (modellisti, Hobbistica, Gruppo foto, gruppo raku).

C) Raccolta fondi (dovrebbero essere caldarroste e Falò di S. Antonio);

D) di supporto generale;

Uscite:

A) tutte le spese sostenute a fronte delle entrate compresi imposte e tributi;

B) tutte le spese sostenute a fronte delle entrate compresi imposte e tributi

C) tutte le spese sostenute a fronte delle entrate compresi imposte e tributi

D) tutte le spese sostenute a fronte delle entrate compresi imposte e tributi

Dopo gli anni di pandemia si sono potuto riprendere e realizzare tutti gli eventi istituzionali e non: Caldarroste, Autunno San Pietrino, Festa del Paese, Sagra di C. Croce, Gospel, Concerti, Serate Danzanti, Mercatino dell'hobbistica e, a fine anno, Visite guidate.

La Pro Loco ha concluso il 31/12/2022 il suo esercizio amministrativo conseguendo un risultato finale di Euro 19.130,32€, corrispondente alle somme presenti in cassa e/o banca.

Il risultato finale evidenzia una disponibilità maggiore rispetto all'esercizio precedente rappresentato dal saldo tra le disponibilità liquida di inizio periodo di euro 17.479,90, il valore complessivo delle entrate di 26.343,25€ e le uscite complessive per 24.692,83€ con un avanzo di gestione di 1.650,42€.

Tale avanzo di gestione verrà destinato alle nuove proposte come da prospetto di pianificazione allegato.

Note sul rendiconto

La variazione dei margini, nella disponibilità residua 2022 vs 2021, non sono di fatto comparabili in quanto nell'anno 2021 era ancora soggetto a vincoli anti covid.

Nel 2022 sono state spese amministrative/gestionali incrementalmente necessarie alla Iscrizione al Runts col conseguente nuovo statuto per 322,00€ (una a tantum), Testi per 96,00€, Sw contabilità Assofacile per 276,00€.

Note sul bilancio

- Investimenti: Acquisto di apparecchiature nel 2022 di 261,94€; totale cespiti 35.865,86 € totalmente ammortizzati; nessuna dismissione o cessione;

- Attivo circolante crediti: 305,00€.

- Debiti vs fornitori 520,50€;

- Debiti vs Erario Iva: 373,32€;

- Debiti vs Erario Ires; 87,17€.

-Attivo circolante disponibilità liquide: 19.138,32€;

- Fatture di competenza a debito 2022 ma registrate nel 2023: 2.329,77€

Cornaredo, 15/04/2023

Il Presidente  
Luciano Bassani



## PRO LOCO COMUNE DI CORNAREDO

### RENDICONTO PER CASSA

periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022

Stampa effettuata in data 16/04/2023 alle ore 17:57:45

| USCITE   | 2022               | 2021              | ENTRATE  | 2022                | 2021                 |
|--|--------------------|-------------------|--|---------------------|----------------------|
| <b>A) Uscite da attività di interesse generale</b>   | <b>€ 18.699,08</b> | <b>€ 4.815,07</b> | <b>A) Entrate da attività di interesse generale</b>            | <b>€ 23.111,78</b>  | <b>€ 15.671,90</b>   |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | € 42,75            | € 410,44          | 1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori        | € 2.445,00          | € 2.160,00           |
| 2) Servizi   | € 17.681,95        | € 4.384,63        | 2) Entrate dagli associati per attività mutuali                | € 0,00              | € 0,00               |
| 3) Godimento beni di terzi                           | € 0,00             | € 20,00           | 3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | € 1.240,10          | € 479,00             |
|  |                    |                   | 3.1) Corrispettivo da Soci per serate danzanti                 | € 741,00            | € 479,00             |
|  |                    |                   | 3.2) Corrispettivo soci per consumazione                       | € 259,10            | € 0,00               |
|  |                    |                   | 3.3) Corrispettivi visite guidate Soci                         | € 240,00            | € 0,00               |
| 4) Personale   | € 0,00             | € 0,00            | 4) Erogazioni liberali   | € 0,00              | € 0,00               |
| 5) Uscite diverse di gestione                        | € 974,38           | € 0,00            | 5) Entrate del 5 per mille                                     | € 0,00              | € 0,00               |
|  |                    |                   | 6) Contributi da soggetti privati                              | € 0,00              | € 0,00               |
|  |                    |                   | 7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi                  | € 9.647,50          | € 1.220,00           |
|  |                    |                   | 7.1) Entrate per piccola pubblicità su locandine               | € 3.208,60          | € 1.220,00           |
|  |                    |                   | 7.2) Entrate corrispettivo serate danzanti non Soci            | € 4.657,35          | € 0,00               |
|  |                    |                   | 7.3) Entrate corrispettivo da consumazioni non Soci            | € 1.696,55          | € 0,00               |
|  |                    |                   | 7.4) Corrispettivi visite guidate non soci                     | € 85,00             | € 0,00               |
|  |                    |                   | 8) Contributi da enti pubblici                                 | € 9.000,00          | € 11.000,00          |
|  |                    |                   | 8.1) Contributo Comune di Cornaredo                            | € 9.000,00          | € 11.000,00          |
|  |                    |                   | 9) Entrate da contratti con enti pubblici                      | € 0,00              | € 0,00               |
|  |                    |                   | 10) Altre entrate  | € 779,18            | € 812,90             |
| Avanzo/disavanzo attività di interesse generale:     |                    |                   |  | <b>+ € 4.412,70</b> | <b>+ € 10.856,83</b> |
| <b>B) Uscite da attività diverse</b>                 | <b>€ 1.449,65</b>  | <b>€ 582,59</b>   | <b>B) Entrate da attività diverse</b>                          | <b>€ 2.968,90</b>   | <b>€ 236,42</b>      |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | € 824,16           | € 224,79          | 1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori | € 2.509,00          | € 0,00               |
| 2) Servizi   | € 250,75           | € 286,20          | 2) Contributi da soggetti privati                              | € 0,00              | € 0,00               |

segue B) Uscite da attività diverse / B) Entrate da attività diverse

|  |                    |                   |  |                    |                    |
|--|--------------------|-------------------|--|--------------------|--------------------|
| 3) Godimento beni di terzi   | € 0,00             | € 0,00            | 3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi  | € 0,00             | € 0,00             |
| 4) Personale   | € 0,00             | € 0,00            | 4) Contributi da enti pubblici   | € 0,00             | € 0,00             |
| 5) Uscite diverse di gestione  | € 374,74           | € 71,60           | 5) Entrate da contratti con enti pubblici  | € 0,00             | € 0,00             |
|  |                    |                   | 6) Altre entrate   | € 459,90           | € 236,42           |
|  |                    |                   | Avanzo/disavanzo attività diverse:   | + € 1.519,25       | - € 346,17         |
| <b>C) Uscite da attività di raccolta fondi</b>                                       | <b>€ 95,00</b>     | <b>€ 0,00</b>     | <b>C) Entrate da attività di raccolta fondi</b>  | <b>€ 210,50</b>    | <b>€ 0,00</b>      |
| 1) Uscite per raccolte fondi abituali  | € 0,00             | € 0,00            | 1) Entrate da raccolte fondi abituali  | € 0,00             | € 0,00             |
| 2) Uscite per raccolte fondi occasionali   | € 95,00            | € 0,00            | 2) Entrate da raccolte fondi occasionali   | € 210,50           | € 0,00             |
| 3) Altre uscite  | € 0,00             | € 0,00            | 3) Altre entrate   | € 0,00             | € 0,00             |
|  |                    |                   | Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi:   | + € 115,50         | € 0,00             |
| <b>D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali</b>                              | <b>€ 530,18</b>    | <b>€ 519,84</b>   | <b>D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali</b>                               | <b>€ 0,00</b>      | <b>€ 0,00</b>      |
| 1) Su rapporti bancari   | € 330,16           | € 519,84          | 1) Da rapporti bancari   | € 0,00             | € 0,00             |
| 2) Su investimenti finanziari  | € 0,00             | € 0,00            | 2) Da altri investimenti finanziari  | € 0,00             | € 0,00             |
| 3) Su patrimonio edilizio  | € 0,00             | € 0,00            | 3) Da patrimonio edilizio  | € 0,00             | € 0,00             |
| 4) Su altri beni patrimoniali  | € 0,00             | € 0,00            | 4) Da altri beni patrimoniali  | € 0,00             | € 0,00             |
| 5) Altre uscite  | € 200,02           | € 0,00            | 5) Altre entrate   | € 0,00             | € 0,00             |
|  |                    |                   | Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali:                                  | - € 530,18         | - € 519,84         |
| <b>E) Uscite di supporto generale</b>  | <b>€ 3.918,92</b>  | <b>€ 3.377,72</b> | <b>E) Entrate di supporto generale</b>   | <b>€ 52,07</b>     | <b>€ 0,00</b>      |
| 1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                                 | € 99,90            | € 114,58          | 1) Entrate da distacco del personale   | € 0,00             | € 0,00             |
| 2) Servizi   | € 2.808,17         | € 2.231,96        | 2) Altre entrate di supporto generale  | € 52,07            | € 0,00             |
| 3) Godimento beni di terzi   | € 276,70           | € 39,00           |  |                    |                    |
| 4) Personale   | € 0,00             | € 0,00            |  |                    |                    |
| 5) Altre uscite  | € 734,15           | € 992,18          |  |                    |                    |
|  |                    |                   | Avanzo/disavanzo attività di supporto generale:  | - € 3.866,85       | - € 3.377,72       |
| <b>Totale uscite della gestione</b>  | <b>€ 24.692,83</b> | <b>€ 9.295,22</b> | <b>Totale entrate della gestione</b>   | <b>€ 26.343,25</b> | <b>€ 15.908,32</b> |
|  |                    |                   | Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte:                                      | + € 1.650,42       | + € 6.613,10       |
|  |                    |                   | <b>Imposte:</b>  | <b>€ 0,00</b>      | <b>+ € 246,03</b>  |
|  |                    |                   | Avanzo/disavanzo complessivo:  | + € 1.650,42       | + € 6.367,07       |
| <b>Cassa e banca</b>   |                    |                   |  | + € 19.130,32      | + € 17.479,90      |
| Cassa  |                    |                   |  | + € 122,76         | + € 1.607,24       |
| Depositi bancari e postali   |                    |                   |  | + € 19.007,56      | + € 15.872,66      |
| <b>Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi</b> | <b>€ 0,00</b>      | <b>€ 0,00</b>     | <b>Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi</b> | <b>€ 0,00</b>      | <b>€ 0,00</b>      |

segue Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi / Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi

|  |        |        |   |        |        |
|--|--------|--------|---|--------|--------|
| 1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale | € 0,00 | € 0,00 | 1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale | € 0,00 | € 0,00 |
| 2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse               | € 0,00 | € 0,00 | 2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse               | € 0,00 | € 0,00 |
| 3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali                           | € 0,00 | € 0,00 | 3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali                           | € 0,00 | € 0,00 |
| 4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti                    | € 0,00 | € 0,00 | 4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti                                       | € 0,00 | € 0,00 |
| <b>Costi figurativi</b>  | € 0,00 | € 0,00 | <b>Proventi figurativi</b>  | € 0,00 | € 0,00 |
| 1) da attività di interesse generale   | € 0,00 | € 0,00 | 1) da attività di interesse generale  | € 0,00 | € 0,00 |
| 2) da attività diverse   | € 0,00 | € 0,00 | 2) da attività diverse  | € 0,00 | € 0,00 |

| raggr                           | raggr2                  | Dati             |                  |                   | Dati             |                 |                 |
|---------------------------------|-------------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|-----------------|-----------------|
|                                 |                         | Entrate          | Uscite           | Margine           | Entrate          | Uscite          | Margine         |
| <b>Altri proventi</b>           |                         | <b>9.220,50</b>  | <b>95,00</b>     | <b>9.125,50</b>   | 11.812,90        | 377,16          | 11.435,74       |
|                                 | Contributi Comunali     | 9.000,00         |                  | 9.000,00          | 7.000,00         |                 | 7.000,00        |
|                                 | Festa di Primavera      | 50,00            |                  | 50,00             |                  |                 | -               |
|                                 | Lunedì dell'Angelo      | 160,50           | 95,00            | 65,50             |                  |                 | -               |
|                                 | Proventi                | 10,00            |                  | 10,00             |                  |                 |                 |
|                                 | Ristori                 |                  |                  | -                 | 4.000,00         |                 | 4.000,00        |
|                                 | Caldarroste             |                  |                  |                   | 812,90           | 377,16          | 435,74          |
| <b>Arte &amp; Hobby</b>         |                         | <b>2.958,80</b>  | <b>1.413,37</b>  | <b>1.545,43</b>   | 236,42           | 672,25          | - 435,83        |
|                                 | Gruppo fotografico      | 1.520,00         | 667,58           | 852,42            | 80,00            | 88,19           | - 8,19          |
|                                 | Gruppo Modellismo       |                  | 93,96            | - 93,96           |                  | 299,36          | - 299,36        |
|                                 | Gruppo Raku             | 1.438,80         | 651,83           | 786,97            | 156,42           | 284,70          | - 128,28        |
| <b>Arte &amp; trattenimenti</b> |                         | <b>8.451,18</b>  | <b>6.509,99</b>  | <b>1.941,19</b>   | 479,00           | 1.123,96        | - 644,96        |
|                                 | Gruppo Visite Guidate   | 997,00           | 754,00           | 243,00            |                  | 229,02          | - 229,02        |
|                                 | Serate danzanti         | 7.454,18         | 4.956,51         | 2.497,67          | 479,00           | 436,09          | 42,91           |
|                                 | Oneri GB                |                  | 431,94           | - 431,94          |                  | 191,43          | - 191,43        |
|                                 | Spese bancarie VG       |                  | 129,08           | - 129,08          |                  | 129,08          | - 129,08        |
|                                 | Imposta bollo VG        |                  | 100,01           | - 100,01          |                  | 99,04           | - 99,04         |
|                                 | IVA GB                  |                  | 138,45           | - 138,45          |                  | 39,30           | - 39,30         |
| <b>Eventi</b>                   |                         | <b>3.208,60</b>  | <b>12.564,48</b> | <b>- 9.355,88</b> | 1.220,00         | 3.465,09        | - 2.245,09      |
|                                 | Carnevale               |                  | 694,00           | - 694,00          |                  |                 | -               |
|                                 | Concerto gospel         |                  | 1.984,10         | - 1.984,10        |                  | 1.404,53        | - 1.404,53      |
|                                 | Concerto musica leggera | 1.220,00         | 2.323,98         | - 1.103,98        |                  |                 | -               |
|                                 | Eventi Natalizi         |                  | 1.403,00         | - 1.403,00        |                  |                 | -               |
|                                 | Festa del Paese         | 122,00           | 163,60           | - 41,60           | 488,00           | 959,00          | - 471,00        |
|                                 | Festa di Primavera      | 1.342,00         | 2.443,48         | - 1.101,48        |                  |                 | -               |
|                                 | Gita a Bergamo          |                  | 63,56            | - 63,56           |                  |                 | -               |
|                                 | Lunedì dell'Angelo      | 244,00           | 356,73           | - 112,73          |                  |                 | -               |
|                                 | Mostra modellismo       |                  | 509,32           | - 509,32          |                  |                 | -               |
|                                 | Musica in Piazza        |                  | 745,66           | - 745,66          |                  | 53,07           | - 53,07         |
|                                 | Oneri Amministrativi    |                  | 115,01           | - 115,01          |                  |                 | -               |
|                                 | Sagra di C. Croce       | 280,60           | 1.533,60         | - 1.253,00        |                  | 1.048,49        | - 1.048,49      |
|                                 | IVA                     |                  | 228,44           | - 228,44          |                  |                 | -               |
|                                 | Arretrati               |                  |                  |                   | 732,00           |                 | 732,00          |
| <b>Oneri</b>                    |                         | <b>59,17</b>     | <b>3.303,49</b>  | <b>- 3.244,32</b> | -                | 2.727,79        | - 2.727,79      |
|                                 | Copisteria              |                  | 18,40            | - 18,40           |                  | 102,58          | - 102,58        |
|                                 | Oneri Amministrativi    |                  | 1.978,24         | - 1.978,24        |                  | 1.459,72        | - 1.459,72      |
|                                 | Oneri fiscali           |                  | 100,01           | - 100,01          |                  | 73,33           | - 73,33         |
|                                 | Oneri gestionali        |                  | 389,46           | - 389,46          |                  | 449,13          | - 449,13        |
|                                 | Spese bancarie          |                  | 201,08           | - 201,08          |                  | 319,96          | - 319,96        |
|                                 | Annulata                | 52,07            | 52,07            | 0,00              |                  |                 | -               |
|                                 | Assicurazione           |                  | 285,96           | - 285,96          |                  | 285,96          | - 285,96        |
|                                 | arrotondamento          | 0,10             |                  | 0,10              |                  | 37,11           | - 37,11         |
|                                 | Tbd                     | 7,00             | 278,27           | - 271,27          |                  |                 | -               |
|                                 | Ires                    |                  |                  | -                 |                  |                 | -               |
| <b>Quote sociali</b>            |                         | <b>2.445,00</b>  | <b>806,50</b>    | <b>1.638,50</b>   | 2.160,00         | 1.175,00        | 985,00          |
|                                 | Assicurazione           |                  | 224,00           | - 224,00          |                  | 220,00          | - 220,00        |
|                                 | Tessere                 |                  | 582,50           | - 582,50          |                  | 955,00          | - 955,00        |
|                                 | tesseramento            | 2.445,00         |                  | 2.445,00          | 2.160,00         |                 | 2.160,00        |
| <b>Fondi</b>                    |                         |                  |                  | -                 |                  |                 |                 |
|                                 | Caldarroste Cornaredo   |                  |                  | -                 |                  |                 |                 |
|                                 | San Pietro All'Olmo     |                  |                  | -                 |                  |                 |                 |
| <b>Totale complessivo</b>       |                         | <b>26.343,25</b> | <b>24.692,83</b> | <b>1.650,42</b>   | <b>15.908,32</b> | <b>9.541,25</b> | <b>6.367,07</b> |

| uscite  | Previsione |           | Entrate   | Previsione        |                   |
|---|------------|-----------|---|-------------------|-------------------|
|   | 2.023,00   | 2.022,00  |   | 2.023,00          | 2.022,00          |
| A) Uscite da attività di interesse generale                                     | 22.305,00  | 18.699,08 | A) Entrate da attività di interesse generale  | 24.590,00         | 23.111,78         |
| 1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                             | 86,00      | 42,75     | 1 Entrate da quote associative e apporti dei fondatori  | 2.445,00          | 2.445,00          |
| 2 Servizi   | 20.774,00  | 17.681,95 | 2 Entrate dagli associati per attività mutuali  | -                 | -                 |
| 3 Godimento beni di terzi   | -          | -         | 3 Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori                                       | 3.009,00          | 1.249,11          |
| 4 Personale   | -          | -         | 3.1 Entrate per prestazioni e cessioni a terzi  | 749,00            | 749,00            |
| 5 Uscite diverse di gestione  | 1.445,00   | 974,38    | 3.2 Entrate per piccola pubblicità su locandine   | 260,00            | 260,11            |
|   |            |           | 3.3 Entrate corrispettivi serate danzanti non soci  | 2.000,00          | 240,00            |
|   |            |           | 4 Erogazioni liberali   | 50,00             | -                 |
|   |            |           | 5 Entrate del 5 per mille   | -                 | -                 |
|   |            |           | 6 Contributi da soggetti privati  | -                 | -                 |
|   |            |           | 7 Entrate per prestazioni e cessioni a terzi  | 9.146,00          | 9.638,49          |
|   |            |           | 7.1 Entrate per piccola pubblicità su locandine   | 2.716,00          | 3.208,60          |
|   |            |           | 7.2 Entrate corrispettivi serate danzanti non soci  | 4.657,00          | 4.657,35          |
|   |            |           | 7.3 Entrate corrispettivi da consumazioni non soci  | 1.688,00          | 1.687,54          |
|   |            |           | 7.4 Corrispettivi visite guidate non soci   | 85,00             | 85,00             |
|   |            |           | 8 Contributi da enti pubblici   | 9.000,00          | 9.000,00          |
|   |            |           | 8.1 Contributi Comune di Cornaredo  | 9.000,00          | 9.000,00          |
|   |            |           | 9 Entrate da contratti con enti pubblici  | -                 | -                 |
|   |            |           | 10 Altre entrate  | 940,00            | 779,18            |
|   |            |           | Avanzo/(disavanzo) attività di interesse generale   | <u>2.285,00</u>   | <u>4.412,70</u>   |
| B) Uscite da attività diverse   | 1.191,00   | 1.449,65  | B) Entrate da attività diverse  | 2.969,00          | 2.968,90          |
| 1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                             | 614,00     | 824,16    | 1 Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori                                       | 2.509,00          | 2.509,00          |
| 2 Servizi   | 251,00     | 250,75    | 2 Contributi da soggetti privati  | -                 | -                 |
| 3 Godimento beni di terzi   | -          | -         | 3 Entrate per prestazioni e cessioni a terzi  | -                 | -                 |
| 4 Personale   | -          | -         | 4 Contributi da enti pubblici   | -                 | -                 |
| 5 Uscite diverse di gestione  | 326,00     | 374,74    | 5 Entrate da contratti con enti pubblici  | -                 | -                 |
|   |            |           | 6 Altre entrate   | 460,00            | 459,90            |
|   |            |           | Avanzo/(disavanzo) attività diverse   | <u>1.778,00</u>   | <u>1.519,25</u>   |
| C) Uscite da raccolta fondi   | 750,00     | 95,00     | C) Entrate da attività di raccolta fondi  | 1.000,00          | 210,50            |
| 1 Uscite per raccolte fondi abituali  | -          | -         | 1 Entrate da raccolte fondi abituali  | -                 | -                 |
| 2 Uscite per raccolte fondi occasionali   | 750,00     | 95,00     | 2 Entrate da raccolte fondi occasionali   | 1.000,00          | 210,50            |
| 3 Altre Uscite  | -          | -         | 3 Altre entrate   | -                 | -                 |
|   |            |           | Avanzo/(disavanzo) attività di raccolta fondi   | <u>250,00</u>     | <u>115,50</u>     |
| D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali                                | 530,00     | 530,18    | D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali   | -                 | -                 |
| 1 Su rapporti bancari   | 330,00     | 330,16    | 1 Da rapporti bancari   | -                 | -                 |
| 2 Su investimenti finanziari  | -          | -         | 2 Da altri investimenti finanziari  | -                 | -                 |
| 3 Su patrimonio edilizio  | -          | -         | 3 Da patrimonio edilizio  | -                 | -                 |
| 4 Su altri beni patrimoniali  | -          | -         | 4 Da altri beni patrimoniali  | -                 | -                 |
| 5 Altre uscite  | 200,00     | 200,02    | 5 Altre entrate   | -                 | -                 |
|   |            |           | Avanzo/(disavanzo) attività finanziarie e patrimoniali  | <u>- 530,00</u>   | <u>- 530,18</u>   |
| E) Uscite di supporto generale  | 3.919,00   | 3.918,92  | E) Entrate di supporto generale   | -                 | 52,07             |
| 1 Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci                             | 100,00     | 99,90     | 1 Entrate da distacco del personale   | -                 | -                 |
| 2 Servizi   | 2.808,00   | 2.808,17  | 2 Altre Entrate di supporto Generale  | -                 | 52,07             |
| 3 Godimento beni di terzi   | 277,00     | 276,70    |   |                   |                   |
| 4 Personale   | -          | -         |   |                   |                   |
| 5 Altre uscite  | 734,00     | 734,15    |   |                   |                   |
|   |            |           | Avanzo/(disavanzo) attività di supporto generale  | <u>- 3.919,00</u> | <u>- 3.866,85</u> |
| Totale uscite della gestione  | 28.695,00  | 24.692,83 | Totale entrate della gestione   | 28.559,00         | 26.343,25         |
|   |            |           | Avanzo/(disavanzo) d'esercizio prima delle imposte  | <u>- 136,00</u>   | <u>1.650,42</u>   |
|   |            |           | Imposte Ires e Irap   | 200,00            | -                 |
|   |            |           | Avanzo/(disavanzo) complessivo  | <u>- 336,00</u>   | <u>1.650,42</u>   |
|   |            |           |   | 19.360,00         | 19.130,32         |
| Cassa   |            |           |   | 3.631,00          | 122,76            |
| Depositi bancari e postali  |            |           |   | 15.729,00         | 19.007,56         |
| Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitali di         | 2.023,00   | 2.022,00  | Entrate da investimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitali di terzi                        | 2.023,00          | 2.022,00          |
| 1 Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale | -          | -         | 1 Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale                  | -                 | -                 |
| 2 Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse               | -          | -         | 2 Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse                                | -                 | -                 |
| 3 Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali                           | -          | -         | 3 Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali  | -                 | -                 |
| 4 Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti                    | -          | -         | 4 Ricevimento di finanziamenti e di prestiti  | -                 | -                 |
|   |            |           | Imposte   | -                 | -                 |
|   |            |           | Avanzo/(disavanzo) da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziari | -                 | -                 |
|   |            |           |   | -                 | -                 |
|   |            |           | 1 Proventi figurativi   | -                 | -                 |
| 1 Da attività di interesse generale   | -          | -         | 4 Ricevimento di finanziamenti e di prestiti  | -                 | -                 |
| 2 da attività diverse   | -          | -         | 4 Ricevimento di finanziamenti e di prestiti  | -                 | -                 |

| raggr raggr2                    |                         | Dati             |                  |                   |                  |                  |                   |
|---------------------------------|-------------------------|------------------|------------------|-------------------|------------------|------------------|-------------------|
|                                 |                         | Entrate          | Uscite           | Margine           | Entrate23        | Uscite23         | Margine23         |
| <b>Altri proventi</b>           |                         | <b>9.220,50</b>  | <b>95,00</b>     | <b>9.125,50</b>   | <b>9.211,00</b>  | <b>100,00</b>    | <b>9.111,00</b>   |
|                                 | Contributi Comunali     | 9.000,00         |                  | 9.000,00          | 9.000,00         | -                | 9.000,00          |
|                                 | Festa di Primavera      | 50,00            |                  | 50,00             | 50,00            | -                | 50,00             |
|                                 | Lunedì dell'Angelo      | 160,50           | 95,00            | 65,50             | 161,00           | 100,00           | 61,00             |
|                                 | Proventi                | 10,00            |                  | 10,00             |                  | -                | -                 |
|                                 | Ristori                 |                  |                  | -                 |                  | -                | -                 |
|                                 | Caldarroste             |                  |                  |                   |                  | -                | -                 |
| <b>Arte &amp; Hobby</b>         |                         | <b>2.958,80</b>  | <b>1.413,37</b>  | <b>1.545,43</b>   | <b>2.848,00</b>  | <b>1.393,50</b>  | <b>1.454,50</b>   |
|                                 | Gruppo fotografico      | 1.520,00         | 667,58           | 852,42            | 1.520,00         | 336,00           | 1.184,00          |
|                                 | Gruppo Modellismo       |                  | 93,96            | - 93,96           | -                | 98,00            | - 98,00           |
|                                 | Gruppo Raku             | 1.438,80         | 651,83           | 786,97            | 1.328,00         | 959,50           | 368,50            |
| <b>Arte &amp; trattenimenti</b> |                         | <b>8.451,18</b>  | <b>6.509,99</b>  | <b>1.941,19</b>   | <b>9.447,00</b>  | <b>8.605,00</b>  | <b>842,00</b>     |
|                                 | Gruppo Visite Guidate   | 997,00           | 754,00           | 243,00            | 2.000,00         | 1.862,00         | 138,00            |
|                                 | Serate danzanti         | 7.454,18         | 4.956,51         | 2.497,67          | 7.447,00         | 5.905,00         | 1.542,00          |
|                                 | Oneri GB                |                  | 431,94           | - 431,94          | -                | 453,00           | - 453,00          |
|                                 | Spese bancarie VG       |                  | 129,08           | - 129,08          | -                | 135,00           | - 135,00          |
|                                 | Imposta bollo VG        |                  | 100,01           | - 100,01          | -                | 104,00           | - 104,00          |
|                                 | IVA GB                  |                  | 138,45           | - 138,45          | -                | 146,00           | - 146,00          |
| <b>Eventi</b>                   |                         | <b>3.208,60</b>  | <b>12.564,48</b> | <b>- 9.355,88</b> | <b>3.608,00</b>  | <b>13.570,50</b> | <b>- 9.962,50</b> |
|                                 | Carnevale               |                  | 694,00           | - 694,00          | 250,00           | 729,00           | - 479,00          |
|                                 | Concerto gospel         |                  | 1.984,10         | - 1.984,10        | -                | 2.084,00         | - 2.084,00        |
|                                 | Concerto musica leggera | 1.220,00         | 2.323,98         | - 1.103,98        | 1.159,00         | 1.734,00         | - 575,00          |
|                                 | Eventi Natalizi         |                  | 1.403,00         | - 1.403,00        | -                | 1.403,00         | - 1.403,00        |
|                                 | Festa del Paese         | 122,00           | 163,60           | - 41,60           | 122,00           | 171,00           | - 49,00           |
|                                 | Festa di Primavera      | 1.342,00         | 2.443,48         | - 1.101,48        | 1.220,00         | 2.487,00         | - 1.267,00        |
|                                 | Gita a Bergamo          |                  | 63,56            | - 63,56           | -                | 67,00            | - 67,00           |
|                                 | Lunedì dell'Angelo      | 244,00           | 356,73           | - 112,73          | 244,00           | 374,00           | - 130,00          |
|                                 | Mostra modellismo       |                  | 509,32           | - 509,32          | -                | 534,00           | - 534,00          |
|                                 | Musica in Piazza        |                  | 745,66           | - 745,66          | -                | 1.496,00         | - 1.496,00        |
|                                 | Oneri Amministrativi    |                  | 115,01           | - 115,01          | -                | 121,00           | - 121,00          |
|                                 | Sagra di C. Croce       | 280,60           | 1.533,60         | - 1.253,00        | 308,00           | 1.610,00         | - 1.302,00        |
|                                 | IVA                     |                  | 228,44           | - 228,44          | -                | 240,00           | - 240,00          |
|                                 | Arretrati               |                  |                  |                   | 305,00           | 520,50           | - 215,50          |
| <b>Oneri</b>                    |                         | <b>59,17</b>     | <b>3.303,49</b>  | <b>- 3.244,32</b> | <b>-</b>         | <b>3.649,00</b>  | <b>- 3.649,00</b> |
|                                 | Copisteria              |                  | 18,40            | - 18,40           | -                | 19,00            | - 19,00           |
|                                 | Oneri Amministrativi    |                  | 1.978,24         | - 1.978,24        | -                | 2.084,00         | - 2.084,00        |
|                                 | Oneri fiscali           |                  | 100,01           | - 100,01          | -                | 104,00           | - 104,00          |
|                                 | Oneri gestionali        |                  | 389,46           | - 389,46          | -                | 409,00           | - 409,00          |
|                                 | Spese bancarie          |                  | 201,08           | - 201,08          | -                | 210,00           | - 210,00          |
|                                 | Annullata               | 52,07            | 52,07            | 0,00              | -                | -                | -                 |
|                                 | Assicurazione           |                  | 285,96           | - 285,96          | -                | 300,00           | - 300,00          |
|                                 | arrotondamento          | 0,10             |                  | 0,10              | -                | -                | -                 |
|                                 | Tbd                     | 7,00             | 278,27           | - 271,27          |                  | 323,00           | - 323,00          |
|                                 | Ires                    |                  |                  | -                 |                  | 200,00           | - 200,00          |
| <b>Quote sociali</b>            |                         | <b>2.445,00</b>  | <b>806,50</b>    | <b>1.638,50</b>   | <b>2.445,00</b>  | <b>847,00</b>    | <b>1.598,00</b>   |
|                                 | Assicurazione           |                  | 224,00           | - 224,00          | -                | 235,00           | - 235,00          |
|                                 | Tessere                 |                  | 582,50           | - 582,50          | -                | 612,00           | - 612,00          |
|                                 | tesseramento            | 2.445,00         |                  | 2.445,00          | 2.445,00         | -                | 2.445,00          |
| <b>Fondi</b>                    |                         |                  |                  | <b>-</b>          | <b>1.000,00</b>  | <b>730,00</b>    | <b>270,00</b>     |
|                                 | Caldarroste Cornaredo   |                  |                  | -                 | 300,00           | 280,00           | 20,00             |
|                                 | San Pietro All'Olmo     |                  |                  | -                 | 700,00           | 450,00           | 250,00            |
| <b>Totale complessivo</b>       |                         | <b>26.343,25</b> | <b>24.692,83</b> | <b>1.650,42</b>   | <b>28.559,00</b> | <b>28.895,00</b> | <b>- 336,00</b>   |

Pro Loco Cornaredo (Mi) Stato Patrimoniale  
Piva/Cf 11404650159

anno 2022

| Investimenti           | Saldi Iniziali   | Acquisti      | Dismissioni | Saldo            | Ammortamenti     | Saldi finali |
|------------------------|------------------|---------------|-------------|------------------|------------------|--------------|
| Concessioni e licenze  | 77,69            |               |             | 77,69            | 77,69            | -            |
| Attrezz.varia e minuta | 947,60           | 261,94        |             | 1.209,54         | 1.209,54         | -            |
| Altri beni             | 34.578,63        |               |             | 34.578,63        | 34.578,63        | -            |
| <b>Totale</b>          | <b>35.603,92</b> | <b>261,94</b> | <b>-</b>    | <b>35.865,86</b> | <b>35.865,86</b> | <b>-</b>     |

Note: acquisti x singoli importi <= 516,47€ sono spesati nell'esercizio;

|                       | 2022          | 2021          |
|-----------------------|---------------|---------------|
| Crediti Vs Clienti    | 305,00        | -             |
| Debiti Vs Fornitori   | 520,50        | 491,15        |
| Debiti Vs Erario Ires | 87,17         | 13,31         |
| Debiti Vs Erario Iva  | 373,32        | 55,81         |
| <b>Totale Debiti</b>  | <b>980,99</b> | <b>560,27</b> |

| Esistenze finali               | 2022             | 2021             |
|--------------------------------|------------------|------------------|
| Risultato esercizio precedente | 17.479,90        | 11.112,83        |
| Risultato esercizio corrente   | 1.650,42         | 6.367,07         |
| <b>Totale</b>                  | <b>19.130,32</b> | <b>17.479,90</b> |

| fatture da ricevere* | Importi         |
|----------------------|-----------------|
| Siae gruppo ballo    | 657,92          |
| siae piazza          | 790,07          |
| Bancarie             | 70,55           |
| fastweb              | 30,00           |
| gita stupinigi       | 71,55           |
| cascina croce        | 101,99          |
| ballo                | 149,70          |
| gospel               | 77,35           |
| commercialista       | 380,64          |
| <b>totale</b>        | <b>2.329,77</b> |

Rimanenze 31/12/2022

Importi

|                           |                    |
|---------------------------|--------------------|
| Contanti cassa            | 122,76             |
| Cassa GB *:               | 528,95             |
| Cassa GF *:               | 932,42             |
| Cassa GM *:               | 0,00               |
| Cassa GR *:               | 836,15             |
| Cassa Mbolli              | 4,00               |
| Cassa Soci                | 0,00               |
| Cassa VG: *               | 937,33             |
| Conto Corrente istituzioi | 14.704,47          |
| Conto Corrente VG         | 1.024,58           |
| Crediti Vs                | 39,66              |
| <b>AL 31/12/20</b>        | <b>19.130,32 €</b> |